Barkarte

PEBERG - ein DRITTER Ort

Eins..Zwei..Drei.. Der amerikanische Soziologe Ray Oldenburg
definiert einen DRITTEN Ort so: nach dem ersten Ort,dem Zuhause
und dem zweiten, dem Lern- und Arbeitsort, gibt es noch diesen
besonderen DRITTEN Ort. Das ist ein anziehender Platz, wo man
gern mal vorbeischaut oder langer verweilt, wo man willkommen, ja
erwartet ist.

Wir Menschen suchen uns einen solchen Platz als unseren
Wohlfuihlort aus, wir brauchen ihn fiir besondere Gelegenheiten.
Wir verweilen dort gern, allein oder zu vielen, konsumieren Speisen
und Getranke, Kunst und Kultur, verabreden uns oder helfen dem
Zufall auf die Spriinge, wir feiern und wir trennen uns.

Der Petersberg in Erfurt war an sich schon immer ein besonderer
Ort fUr Erfurt. Nun ist er, auch dank der BUGA, neu ,erbliht* und in
vielen Facetten erlebbar.

Das Restaurant PEBERG ist eine dieser neuen Facetten, welche wir
liebevoll modelliert, geschliffen und poliert haben. Der zauberhafte
Berg ist Namenspate.

Geben Sie sich und dem PEBERG die Chance, lhr DRITTER Ort fur
besondere Zeiten zu sein. Flir Verabredungen mit Freunden oder
Zufallsbekanntschaften, fir Dialoge und Monologe, flir Hochzeiten,
Abschiede oder Liebeserklarungen, und natlrlich fur GenieBen in
vielerlei Hinsicht...

Willkommen!
Wir freuen uns auf Sie!
---und ohne Sie ware das PEBERG nur ein Ort...



Speisen

Maronencremesuppe
Zimt-Crodtons

Kartoffelschaumsuppe getriffelt
Petersilienél | Brot-Croltons

Saisonaler Salat

Tomate | Gurke | Paprika | Dressing
Croltons

Wiirzfleisch im Glas

Bergkése | Zitrone | Salat

Landbrot aus Ingersleben

Senfeiim Glas
Wachteleier gekocht | Kartoffeln | Parmesan

PEBERG Burger

150 g Patty von der Férse | Guacamole
Brioche Bun aus Ingersleben | Zwiebelconfit
Tomate | Gurke | Cheddar

+Crunchfries | Triffelmayonnaise

Créme Bralée
Milchméadcheneis | Kumquat-Ragout

Apfel pochiert
Gewlirzeis | Rum-Rosinen-Creme

Stollen dekonstruiert
Mandeleis | Rosinencreme | Mandelkuchen

Snacks

Portion Oliven

Portion Edelnussmischung
Marsala oder White BBQ

Portion Grissini

3-erlei Snack im Set

12,00 €

13,00 €

9,00€

9,00€

13,00 €

16,00 €

+5,00 €

13,00 €

13,00 €

15,00 €

3,50 €

3,60€

3,60€

10,00 €



PEBERG Cocktails

Crodino Spritz Alkoholfrei *
Cordino | Soda Wasser

Eve-Delight Alkoholfrei ***
Pflaume-Limette-Sirup | Zitrone
Alkoholfreier Gin | Bitter Lemon

Dark & Spicy*
Dunkler Rum [ Mandarinen Likér
Ingwer Limonade

Fiori Spritz
Fiori | Sekt | Griner Traubensaft

Perfect Manhattan*
Rye Whisky | Vermouth Blend

Cuban Negroni *
Kubanischer Rum 7y | Bitterlikér
Roter Vermouth

Green Dragon
Blanco Tequila | Holunderbliitensirup
Limettensaft | WeiBe Trauben

Kristal Banana Colada*
Kokosnuss Rum [ Bananenlikor | Zitrone
Soda Wasser

Water Lily*
Dutch Gin | Tripel Sec
Veilchenlikér | Zitrone

Continental Brandy Sour
Brandy | Zitrone | Mandelsirup
Rotwein | Aqua Faba

PEBERG Espresso Martini**
Hafervodka | Espresso
Kaffeelikér | PX-Sherry

Tabhiti Rum Punch

Kokosrum | Dunkler Rum
Passionsfruchtsirup | Limettensaft
Passionsfruchtsaft

750 €

1250 €

10,50 €

9,60€

14,50 €

14,50 €

14,50€

10,50 €

10,50 €

1250 €

12,60 €

12,60 €

Gern bereiten wir auf Wunsch auch klassische Cocktails zu.

Erfragen Sie beim Servicepersonal gern, was méglich ist.



Sekt

Prestige Cuvée

Brut, 2018

Fritz Allendorf, Oestrich-Winkel,
Rheingau

Prosecco DOC, Rosé Millesimato,
Brut, 2024

Villa Sandi, Crocetta del Montello,
Venetien

WeiBwein

EDITION PEBERG, Scheurebe
Trocken, 2023

Johannes Beyer

Laucha, Saale-Unstrut

Erfurter Pfaffenlehne,
Chardonnay

Trocken, 2023

Weingut der Vereinigten Kirchen-
und Klosterkammer,

Erfurt, Saale-Unstrut

Roséwein

Rotling

Bacchus, Portugieser,
Trocken, 2024
Johannes Beyer
Laucha, Saale-Unstrut

Rotwelin

Spatburgunder
Trocken, 2020
Weingut Born

Salzatal, Saale-Unstrut

Vina Alberdi

Tempranillo

Trocken, 2020

La Rioja Alta, Rioja, Spanien

o1l
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

O111
0,751

O111
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

8,60 €
42,00 €

7,00€
35,00 €

6,00 €
38,00 €

700€
41,00€

6,00 €
38,00€

9,00€
59,00 €

8,60 €
54,00 €



Bier vom Fass

Carlsberg

Kronebourg 1664 Blanc

Duckstein

Radler

Bier aus der Flasche
Heimathafen Erfurter Helles
Heimathafen Erfurter IPA
Heimathafen Gleis Null IPA AFG
Paulaner Weizen

Paulaner Hefe Weizen 0,0 %

Safte

Fahner Safte & Nektar

0,251
041

0,31

0,251
0,51

0,251
041

0,331
0,331
0,331

051

05l

0,21

Apfel direkt triib, Orange, Schwarze Johannisbeere

Maracuja, Tomate

Fahner Saftschorlen

Wasser

CLASSIC | MEDIUM | PUR

021
051

0,251
0,751

3,60 €
560 €

4,50 €

3,60 €
6,50€

3,60€
560€

6,50 €
6,50 €
6,50 €
560€

560€

3,80€

 Rhabarber,

3,10€
590€

3,60€
750 €



Limonaden

Rhabarber-Vanille-Limonade
hausgemacht

Passionsfrucht-Minz-Limonade
hausgemacht

Vita Cola Original*, **
Paulaner Spezi *, **
Fritz-kola/kola superzero*, **
Fritz-limo Zitrone *

Fritz-limo Orange *

Thomas Henry Tonic Water***
Thomas Henry Ginger Ale*
Thomas Henry Bitter Lemon*

Thomas Henry Spicy Ginger*

Kaffee**

Café Crema

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso macchiato
Doppelter Espresso macchiato
Cappuccino

Milchkaffee

Flat White

Latte Macchiato

Trinkschokolade Hei3

0,21
051

021
051

0,331
0,331
0,21
0.21
0,21
0,21
0.21
0,21

021

3,80€
6,60€

3,80€
6,60€

4,80€
480€
480¢€
480¢€
480¢€
480¢€
480¢€
480¢€

4,80€

290€
290¢€
4,60 €

3,10€
4,80€
390€
4,30€
430€
430€

3,80€

Alle unsere Kaffeespezialitaten sind laktosefrei. Auf Wunsch
bereiten wir unsere Kaffeespezialitaten fur Sie koffeinfrei zu.



Tee
Eilles Darjeeling Royal First Flush****
Eilles Grintee China****

Eilles Frichtegarten

Tea Diamond Earl Grey Premium****
Tea Diamond Sonne Asiens****

Tea Diamond Bio Rooibos Vanilla
Tea Diamond Krautergarten

Tea Diamond Pfefferminze

Tea Diamond Sommerbeeren

Kannchen

480¢€
480¢€
480€

Glas
340¢€
340¢€
340¢€
340¢€
340¢€

340€

Wermut* o cl
Riesling Edition 14 vol. % 7,00€
Belsazar, Hamburg

Rosé 16 vol. % 700€
Belsazar, Hamburg

Red 18 vol. % 7,00€
Belsazar, Hamburg

Aquavite 4 cl
.Olsen“-Aquavit 4vol. % 8,60€
Wiegand Manufaktur, Weimar

Norsk Aquavit (24 Monate gereift) 4vol. % 8,60€

Opland Norwegen



Gin

4 cl

Dry Gin 40vol. % 560€
Brick, Erfurt

Dry Gin Classic Edition 43,7 vol. % 10,00 €
Nicolai & Sohn, Erfurt

PX Barrel Aged 48,7vol. % 14,00 €
Nicolai & Sohn, Erfurt

~AETHER" Dry Gin 47 vol. % 9,00€
LSM, Leipzig

Dutch Dry Gin 43vol. % 6,50€
Rutte, Dordrecht

Wodka 4cl
Organic Vodka (Weizen) 40vol. % 560€
Partisan, Erfurt

Organic Oat Vodka (Hafer) 44 vol % 7,00€
Partisan, Erfurt

Craftwodka (Roggen) 40vol. % 10,00 €
Freimut, Wiesbaden

Blended Potato Vodka (Kartoffel) 40vol. % 7,00€
Vestal, Polen

Douglas Fir flavoured Vodka 4vol. % 12,00 €
(Douglastanne)

Hepple, England

Tequila/ Mezcal 4 cl
Tequila Blanco 40 vol. % 11,00€
Volcan de Mi Tierra, Mexiko

Tequila Reposado 40vol. % 1,00€
Volcan de Mi Tierra, Mexiko

Mezcal Artesanal Blanco 40vol. % 8,00€

Topanito, Mexiko



Obstbrand-/geist

4 cl

Kirschbrand 41vol. % 12,00 €
Mtihlenbrennerei, Dietzenroda

Birnenbrand 41vol. % 15,00 €
Mtihlenbrennerei, Dietzenroda

Zwetschgenbrand 4vol. % 12,00 €
Mdhlenbrennerei, Dietzenroda

Apfelbrand 43vol.% 12,00 €
Mdhlenbrennerei, Dietzenroda

Quittenbrand 42 vol. % 17,00 €
Mdhlenbrennerei, Dietzenroda

Orangengeist 45vol. % 9,00€
Wiegand Manufaktur, Weimar

Wein-/ Tresterbrand 4 cl
Traubenbrand 45 vol.% 9,6560€
Joern Wein, Erfurt

Privatbrand 38 vol.% 750€
Ludwig Eckes, Nordhausen

Weinbrand XO 1992 40 vol.% 36,00 €
Weingut Allendorf, Oestrich-Winkel

Solo per Gian 2010 40 vol.% 28,00 €
Berta, Italien

Brandy de Jerez 40 vol.% 12,00€
1866, Spanien

Brandy de Jerez (Sherry-Fass) 40 vol-% 8,00€
Carlos.l, Spanien

Brandy de Jerez (Sherry-Fass/Pedro 40 vol.% 10,00 €

Ximénez)
Carlos.l, Spanien



Whisk(e)y

4 cl

Weich

»von Borken” Single Grain Whisky (5 J.
Portwein-Fass)
Feingeist Manufaktur, Weimar

~Henry“ Organic Whisky (4 J. +1J.im
Oloroso-Fass)
Wiegand Manufaktur, Weimar

Single Malt Whisky (7 J. Rioja-Fass)
The Nine Springs, Worbis

German Single Malt Whisky (7 J. Sherry-
Fass)
Pilz Whisky, Hamburg

Single Malt Whisky (7 J. Oloroso-Fass)
Slyrs, Schliersee

Single Malt Whisky (7 J. Pedro Ximénez-
Fass)
Slyrs, Schliersee

Single Malt Scotch Whisky
Nc *Nean, Schottland

“Black Bush” Irish Whiskey (Sherry-Fass)
Bushmills, Irland

Single Malt Irish Whiskey (16 J. Oloroso
und Bourbon-Fasser)
Bushmills, Irland

Kentucky Straight Bourbon Whiskey
Woodford Reserve Distillery, USA

Rauchig

Single Malt (Laphroaig-Fass)
Mtihlenbrennerei Dietzenroda

Single Malt Whisky (7 J. Oloroso-Fass)
The Nine Springs, Worbis

» 1 orf vom Dorf“ Single Malt Whisky
(Sherry-,Bourbon- und Akazienfasser)
Elch Whisky, Frankischen Schweiz

~Octomore* Islay Single Malt Scotch
Whisky (5 J. Eichenfass)
Bruichladdich Distillery, Schottland

43,7vol.%

45,0vol.%

50 vol. %

47 vol. %

55 vol. %

55 vol %

46 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

43 vol. %

46 vol. %

50 vol. %

50 vol. %

61vol. %

16,00 €

12,00 €

15,00 €

16,00 €

14,00 €

14,00 €

12,00 €

560€

16,00 €

7,00€

14,00€

15,00 €

16,00 €

38,00 €



~Port Charlotte” Islay Single Malt Scotch 50 vol. % 18,00 €
Whisky (9 J. Eichenfass)
Bruichladdich Distillery, Schottland
Single Malt Scotch Whisky (7 J.) 57vol. % 18,00 €
Caol lla, Schottland
“Port Askaig” Islay Single Malt Scotch 46 vol. % 14,00 €
Whisky (12 J. amerikanische Eichen- und
Sherry-Fasser)
Elixir Distillers, Schottland
Highland Single Malt Scotch Whisky 46 vol. % 10,00 €
(10J.)
Ballechin, Schottland
Rum/ Rhum 4 cl
“Alfred’s Trail” Double Aged Rum 45 vol.% 9,60€
(10J))
Number Nine Sprituosenmanufaktur,
Worbis
“Rumult” Bavarian Rum 43vol. % 750€
Tobias Maier, Schliersee
Dutch Windmill Collection (8 J.) 52vol.% 1,50 €
Zuidam Distillers, Niederlande
“Indigo” Aged Rum (8 J.) 40 vol.% 6,50€
Licorera Cihuatan, El Salvador
Bellamy’s Reserve, Jamaica Pot Still 43 vol.% 8,60€
Rum
Perola, Jamaika
Barbados Rum XO Triple Cask Blend 43 vol.% 9,60€
Mount Gay Distillers, Barbados
Matusalem Gran Reserva (23 J.) 40 vol.% 12,60 €
Alza Investments, Dom. Republik
“Eminente” Ron de Cuba (3 J.) 40 vol.% 750€
Corporacion Cuba Ron, Cuba
“Eminente” Ron de Cuba Reserva 41vol.% 10,00 €

(7J)
Corporacion Cuba Ron, Cuba



Likore 4 cl

-Krume” (Krauter) 28 vol.% 6,60 €
Nicolai & Sohn, Erfurt

~-Krume* (Krauter) 48 vol.% 8,560 €
Nicolai & Sohn, Erfurt

Heimatlikor (Krauter) 40 vol.% 6,60 €
Wiegand Manufaktur, Weimar

~-Beerenstark“ Heimatlikor (Beeren) 30 vol.% 6,60 €
Wiegand Manufaktur, Weimar

~Der Luchs® (Krauter) 33vol.% 750€
Destillerie Schneider, Nordhausen

Amaro dErbe 28 (Krauter) 30 vol.% 7,50 €
Berta, Italien

Minzlikor 34 vol.% 6,60 €
Leipziger Spirituosen Manufaktur, Leipzig

Kakaolikor 24 vol-% 450€
Leipziger Spirituosen Manufaktur, Leipzig

Absinth 64 vol.% 9,50€
Leipziger Spirituosen Manufaktur, Leipzig

~Cointreau” Orangenlikor* 38 vol.% 560€
Frankreich
Bananenlikoér * 25 vol.% 450€

Giffard, Frankreich

Thym liqueur (Thymian) 35vol.% 8,00 €
Bigallet, Frankreich

China China (Krauter) 40 vol-% 5,00€
Bigallet, Frankreich

Créme de Violette* 16 vol.% 5,00€
Bigallet, Frankreich

,Khalua“ Coffee Liqueur** 25vol% 500¢€
Mexico
Crema Alpina * (Pistazie) 17vol-% 6,00€

Distilleria Marzardo, Italien

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bezlglich
Zusatzstoffe & Allergene wenden Sie sich bitte an unser geschultes Personal.



Zusatzstoffe:

* mit Farbstoff
** koffeinhaltig
ork chininhaltig
k- Teein



